€

â Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do lguaçu
CISVALI

ATO CONSE LHO N" 709 DE 01 DE DEZEMBRO DE2023.

SÚMULA: Dispôe sobre a abeÍrura de Crédito
Adicional Suplementar, por anulação de dotação.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATTVO DO CONSORCIO TNTERMUNICIPAL
DE SAUDE Do vArE Do IGUAÇU - clsvALI, no uso de suas atribuições estatutárias, e com
base no art. 4o do Ato do Conselho n. 612 de 27 de outubro de 2022:

RT]SOLVE:

Art, l" - Fica abeÍo ao Orçamento Fiscal do corrente exercício financeiro, Credito
Adicional suplementar, no valor de R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais) com a seguinte
classificação institucional e funcional programática:

Art- 2" - Para suporte ao crédito adicional suplementa.r de que trata o artigo lo. serão
utilizados recursos provenientes da anulagâo da seguinte dotação orçamenrária:

Art. 3" - O presente Ato do Consórcio enfta em vigor na data de sua publicação.

União da Vitória, 0l de dezembro de 2023

Bachir Abbas
Presidente do CISVALI

CISVALI

ORGAO 0l DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÊõ
UNIDADE 01 SETOR ADMINISTRATTVO
PROYATiV 2.001

ATIVIDADE 04.t22.0002 2.001 MANtTTEN- o DO SETOR
ÁDM INISTRÀTI\'O

DOTAÇAO 3.3.90.3ó.00 00 00.00. 1326 Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Fisica

26.000.00

Totâl 26.000.00

ORGÃO 0l DIVISÀO DE ADMINISTRAÇÃO
UNIDADE ()l SETOR ADMINISTRÁTIVO
PROJ/ATIV 2.001
ATIVIDADE 04.122.0002.2 001 MANUTENÇÃO

ADMINISTRATIVO
DO SETOR

DOTAÇÁO 3. 1 .90. 1 1 .00.00 00 00 1326 Vencimentos e Vantagens Fitas - Pessoal
Civil

26.000,m

Totàl 26.m0.00

Rua PaIará. 324 - Ceoúo - 84.600-300 - União da Vitória - pR
Foner (42) 3523-7930 / Fa\: (42) 3522-31l4 / email: cisldita'.cisvali.com br

CNPJ: 00.956.801/0001-25 - tnsç. Est.: lsenta

ti

si

Lr

( '.. ,: DIARIO OFICIAL ELETRONICO
coNsÓRcro TNTERMUNTCTPAL DO VALE DO rGUAÇU

SEXTA-FEIRA, 1 DE DEZEMBRO DE 2023 ANO: I

ATOS DO PODER EXECUTIVO
EDIçÁo N': 304 - 2Pág(§)

SUMÁRtO
ATO DO CONSELHO N' 709 DE O I DE DEZEMBRO DE 2023

ERRÂTA DO CONTRATO 12812023

REQUISIÇÀO DE DIÁRIA N" 042t2O23. ..............

ATO DO CONSELHO NO 709 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023.

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar, por
anulação de dotação.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATTVO DO CONSÓRCIO INTERMTINICIPAL DE SAÚDE DO VALE
DO IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas atribuições estatutárias, e com base no an. 4" do Ato do Conselho n. 612 de 27
de outubro de 2022;

RESOL\TE:

Art. 1'- Fica aberto ao Orçamento Fiscal do corrente exercício financeiro, Crédito Adicional suplementar, no
valor de RS 26.000,00 (vinte e seis mil reais) com a seguinte classificaçào institucional e funcional
programática:

Art. 2' - Para supone ao crédito adicional suplementar de que rata o anigo 1", serão utilizados recursos
provenientes da anulaçào da scguinte dotaçào orçameniiria:

ORGÀO 0l DIVÍSÀO DE ADMINISTRAÇÀO
LNIDADE OI SETOR ADMINISTRATIYC)
PRO]/ATÍV 2.00t
ÂTÍVIDAI)F] 04. r 21.0002.2.00 r M.lNt-'l'ENÇ.iO DO SfTOR .rD\Í l\ tS tR.lTtvO
DOTAÇÃO 3. L90. I 1.00.00.00.00.I]26 Vcncimcntos e Vanlâgcís tixas - Pcssoal Civil 2ó.000,00

Totel 26.000,00

Art. 3" - O presente Ato do Consôrcio entra em vigor na data de sua publicação.

União da Vitória, 0l de dezembro de 2023

Bachir Abbas
Presidente do CISVALI

I

2

2

Diário OficiâlAsslnado Elêlronlcâ fiênte com Certlflcado Padrão ICP-

Bràslle Píotoaolado com Carimbo de TempoSCTde acordo com â

Mêdida Provisóriô 2200-2 do Ân. 10e de 24.08.01dâ lcp-Brasil

Â Prefeiturã Muni.ipal dê... dá garàntla da autenticidad€ desle
documento, desde que üsuali2ado através de

htt§://www.!it€ dá pefeitutá,com,brlno link Diáno oíiÉíai.

ORGAO 0l DTVISÀO DE ADMINISTRAÇÀO
LJNIDADIT 0l
PROJ ATTV 1.001

ATIVIDADT. 04.122.0002.2.001 M,{\UTENÇ.{O DO SETOR ADNII:{ISTRATIVO
DOTAÇÁO 3.3.90.36.00.00_00.00. I 326 Outros Serviços de Tercciros -Pessoa Física 16.000,00

Total 26.000,00

tcP
{rartt
-ã

Pá8ina I

loi.-io

SETOR ADMINISTRAI IVL)